[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.10.2025 г.                             № 117                     х. Зеленовка
                      О внесении изменений в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018г. № 95 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 23.09.2024г. № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зеленовского сельского поселения», Администрация Зеленовского сельского поселения
                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018г. № 95 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
           1.1. Изложить Параметры финансового обеспечения муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции:

 «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Зеленовского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (всего), в том числе:
	5868,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	5868,8
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	5868,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5396,4
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	472,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Структурный элемент «Иной муниципальный проект «Обеспечение пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	5808,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	5808,8
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	5396,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	5396,4
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	412,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Структурный элемент «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Структурный элемент «Мероприятия по совершенствованию системы оповещения населения Зеленовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Структурный элемент «Мероприятия по проведению профилактической работы по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде» (всего), в том числе:
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Изложить Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий»
	№ п/п
	Наименование комплекса

процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации

(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	Х
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	х
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено финансирования расходов на организацию пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	х
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	х
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	95103100340221020244
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

X – данные ячейки не заполняются.
1.3. Изложить Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий в следующей редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий»
	№ п/п
	Наименование комплекса

процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации

(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение профилактической работы по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде» (всего), в том числе:
	Х
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	х
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Проведены профилактические работы по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде» (всего), в том числе:
	х
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	х
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	95103100340221020244
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание: X – данные ячейки не заполняются.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зеленовского сельского поселения                                              Т. И. Обухова